
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 3/2015 
__________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MODALITA’ DI ATTRIBUZIONE  DEGLI INCENTIVI PER LA 
PRODUTTIVITA’ ANNI 2014 E SEGUENTI - MODIFICA ALLA  DELIBERAZIONE N 
17/2013 DEL 19/04/2013  

 
___________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaquindici, addì ventotto del mese di gennaio, alle ore 10.00, nella Sala 

Riunioni del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San 

Francesco n. 4, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto 

Consortile, dal Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Nicolò COPPOLA  - COMPONENTE - SI 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Richiamata la propria deliberazione n 17/2013 del 19/04/2013 avente ad oggetto: 
“Recepimento  verbale di contrattazione  decentrata integrativa del 18/10/2012 – 
autorizzazione alla sottoscrizione definitiva – approvazione entita’ indennita’ varie  e misura  
degli incentivi  per la produttività”; 
 
dato atto che nell’ambito degli  incentivi per la produttività veniva stabilito un importo di 400 € 
per la supervisione di tirocini di studenti universitari in discipline attinenti, di durata non 
inferiore a 280 ore;  
 
considerato che la durata dei tirocini obbligatori prevista dai rispettivi ordinamenti universitari 
non è univoca, ma varia a seconda delle Facoltà e degli anni di studio;  
 
dato atto che si rende pertanto necessaria una modifica ai criteri per la concessione  degli  
incentivi per la produttività per gli anni 2014 e seguenti, nella sola parte riguardante il 
numero minimo delle ore dei tirocinanti ;  
 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 20, comma 1, dello Statuto 
Consortile, trattandosi di atto di natura residuale; 
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all'art. 
49, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
rispettivamente da parte dei Responsabili di Area; 
 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di apportare ed approvare la seguente  modifica alla  propria deliberazione n 17/2013 
del 19/04/2013 :  

 
La dicitura   
 

Supervisione di tirocini studenti di durata non inferiore a 
280 ore,   a titolo di produttività  € 400 

 
Viene sostituita nel modo seguente:  
 

Supervisione di tirocini studenti universitari in discipline 
attinenti, svolti presso l’Ente, di durata non inferiore a 200 
ore, a titolo di produttività 

€ 400 

 
 
 
2) di acclarare che detta modifica si applica con riferimento alla retribuzione accessoria  

dell’anno 2014  e finchè non intervenga diversa disposizione. 
 

3) di dare atto che  sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli 
prescritti dalla normativa vigente. 

 
 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DELIBERE\2015\RETTIFICA DEL 17 DEL 19 04 2013.doc 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 


